RESOLUÇÃO NQ 1.706/201'1
PÁGINA

DATA

Em 30 de março de 2017.

ASSUNTO: Fixação de preço para análises do Laboratório de Física do Solo
DATA DA ENTRADA EM VIGOR: 30de março de 2017
REVOGAÇÃO: Resolução n? 1.641/2014
DISTRIBUIÇÃO: Geral

o Diretor-Presidente do Instituto Agronômico do Paraná - IAPAR, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 15 do Regulamento do IAPAR, apro
vado pelo Decreto n" 9.510 de 02 de dezembro de 2013 e de conformidade com a Delibera
ção n° 073/82 do Conselho de Administração,

RESOLVE:

1. Fixar o preço para análises de laboratório, conforme abaixo:

Granulometria (Textura) ..
Estabilidade de Agregados .

Densidade Real ..

Densidade Global .

Porosidade Total .

Umidade .

Argila Natural .

Curva de Retenção .

Perda de Solos .

Ensaio de Proctor .

Ensaio de Consistência do Solo (limite de liquidez e plasticidade)

2a via do Laudo de Resultados .

R$

18,00 / amostra

30,00/ amostra

8,00/ amostra

13,00/ amostra

23,00/ amostra

6,00/ amostra

18,00/ amostra

115,00/ amostra

15,00 / amostra

200,00/ amostra

30,00 / amostra

5,00/ via

YJtiJJJtJJJ&.v
Diretor- Presidente